
 FRANCOUZŠTINA 

na Akademickém gymnáziu 

 
• francouzština je  jazykem diplomacie, kultury, filozofie, přírodních věd, ale i módy a gastronomie 

•  francouzsky se hovoří na čtyřech kontinentech  

 

• dlouholetá tradice kvalitní výuky francouzštiny na AG, zkušení pedagogové, rodilý mluvčí 

(naši absolventi se úspěšně hlásí na studium romanistiky či translatologie FF UK) 

• výuka s rozšířenou výukou francouzštiny ve třídách „B“ (typ studia F) : vyšší hodinová dotace – 1.až 3. 

ročník 4 hodiny  týdně, z toho vždy 1 hodina s rodilým mluvčím v pokročilých skupinách, 3.ročník 

možnost výběru dvouletého semináře francouzštiny (další 2 hodiny týdně), 4.ročník - možnost  přibrání 

dalšího jednoletého odborného semináře francouzštiny (další 2 hodiny týdně, celkem je tedy možných až 7 

hodin fj týdně v rámci povinných a výběrových předmětů) 

• možnost výuky fj i ve třídách „A“ (typ P), častěji pak ve třídách „C“ a „D“ (typ S) s  hodinovou dotací 3 

hodiny týdně, i zde 1 hodina s rodilým mluvčím v pokročilých skupinách a možnost výběru dvouletého 

semináře fj (od 3.ročníku) či jednoletého semináře fj (od 4.ročníku) 

• možnost výuky fj v nepovinném semináři (napříč všemi ročníky, tedy již od 1.až po 4. ročník) – seminář 

otevřen jen v případě dostatečného zájmu, možné pro začátečníky či pro pokročilé „nefrancouzštináře“, tj. 

studenty orientované na nj či šj 

• skupiny začátečníků i pokročilých ve všech typech studia 

• příprava na zkoušku DELF scolaire (seminář) – mezinárodně uznávaný jazykový certifikát s časově 

neomezenou platností (podle dosažené úrovně: A1, A2, B1. B2) 

• výměnné zájezdy:  Paříž - Montigny,  Andorra a poznávací zájezdy (Provence) 

• spolupráce s Francouzským institutem se sídlem ve Štěpánské ulici (mediatéka, kino, galerie) 

• účast na jazykových soutěžích 

• státní i profilová maturitní zkouška z francouzštiny 

 

kontakt na vyučující: 

            denisa.fouskova@agstepanska.cz 

            jana.kolmanova@agstepanska.cz 

            benoit.meunier@agstepanska.cz 

            michaela.minarikova@agstepanska.cz 

            petra.pintirova@agstepanska.cz 


